



Konto:

Bank Santander S.A. 36 1500 1722 1217 2006 0540 0000

Idz 408/2R/2023

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy
Zarząd Regionu Pomorza Zachodniego

70-483 Szczecin, Al. Wojska Polskiego 113

tel. (91) 422 74 22 fax. (91) 423 05 69

Internet: www.solidarnosc.szczecin.pl

e-mail: solidarnosc@solidarnosc.szczecin.pl

**Organizacje związkowe NSZZ „Solidarność”
(wszystkie)**

APEL

Szanowni Koledzy,

zbliża się kolejna, 53. już rocznica tragicznych wydarzeń Grudnia'70. Jak co roku, uczymy tę okazję szeregiem wydarzeń- mszą, przemarszem z krzyżami, oficjalnymi uroczystościami pod bramą stoczni i na placu Solidarności.

W grudniu 1970 r. w miastach polskiego Wybrzeża, miały miejsce gwałtowne protesty robotnicze. Ich bezpośrednią przyczyną było wprowadzenie przez władze państwowe podwyżek cen na żywność, a głębszą – ogólna sytuacja materialna i społeczna, z czasem do postulatów dołączono także hasła polityczne. W Szczecinie protesty rozpoczęły się w czwartek, 17 grudnia 1970 r., i od razu przybrały szczególnie gwałtowny i dramatyczny przebieg. Robotnicy Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego i Szczecińskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” wyszli w akcji sprzeciwu na ulice miasta. Do tłumu przyłączyli się pracownicy innych zakładów, przechodnie i młodzież szkolna. Kulminacyjnym momentem, po kilku nieudanych próbach powstrzymania marszu przez oddziały Milicji Obywatelskiej, było podpalenie opuszczonego uprzednio przez działaczy partyjnych gmachu Komitetu Wojewódzkiego PZPR oraz atak na Komendę Wojewódzką MO. To właśnie wtedy milicja i oddziały wojskowe (z transporterami opancerzonymi i czołgami) użyły broni palnej, co powodowało śmierć 16 osób (w dużej części - przypadkowych) oraz dziesiątki rannych.

Czując się spadkobiercami ówczesnie walczących o demokrację i dopominających się o niezależne związki zawodowe, mamy obowiązek godnego uczczenia ofiar tamtego robotniczego zrywu. Prosimy wszystkie organizacje o liczne uczestnictwo w organizowanych przez Zarząd Regionu obchodach 17 grudnia. Prosimy także o wystawienie sztandarów.

PROGRAM UROCZYSTOŚCI 17 GRUDNIA 2023 R.:

godz. 10.00 – msza święta w parafii pw. św. Stanisława Kostki

godz. 12.00 – uroczystości pod bramą stoczni i przemarsz szlakiem grudniowego protestu na plac Solidarności

godz. 14.00 – uroczystości pod pomnikiem Anioła Wolności

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”
Pomorza Zachodniego
Mieczysław Jurek